平成 30 年 9 月吉日

各位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会  会長  佐藤  透

会員・広報出版委員会  担当副会長  小村  裕子

会員・広報出版委員会  委員長  小杉  満孝

第 13 回神奈川県病院薬剤師会災害対策研究会

この度、標記研究会を下記日程にて開催する事となりました。本セミナーは、薬剤師の先生方にお集まり頂き、

神奈川県内における災害対策に対する知識向上を目指す事を目的としております。今回は SGD 形式で実践

的な研修を行いますので、事前登録（次ページ参照）が必要です。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご出席賜わります様お願い申し上げます。

記

日時 ： 平成 30年 10月 30日（火） 1８：30～21：00

会場 ： 横浜市社会福祉センター 8階 大会議室  （横浜市中区桜木町 1-1）

JR京浜東北・根岸線，横浜市営地下鉄 桜木町駅下車 徒歩 2 分

  対象 ： 医療関係者 ＳＧＤ形式（事前登録が必要です。裏面を参照してください）   72 名

  参加費 ： 会員・非会員  無料

〔プログラム〕

総合司会  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会    会員・広報出版委員会 副委員長 田村 英樹

開会の辞  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会   会長   佐藤 透

情報提供   1８:30～１8：45

  『災害時の感染対策話題』 丸石製薬株式会社 学術情報部 桃谷圭一

【特別講演、質疑応答】 18:４5～20：45

『机上演習：病院薬剤師としての災害対応』

社会福祉法人恩賜財団済生会東部病院 救命救急センター長

                                        山崎  元靖 先生

『薬剤師と看護師の連携について～PhDLSのすすめ～』

            北里大学病院 看護部  夜勤専従看護管理者

                                      梶山 和美 先生

閉会の挨拶   公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会   小杉 満孝

研究会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅲ-2：１単位）、神奈川県病院薬剤師会生涯研修（0.75 単

位）を申請予定です。但し、講演開始 30 分を経過した後は、研修受講シールを付与できません。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会、丸石製薬株式会社

公 1-5 災害医療に関する研究会

<申し込みについて>

申し込みは、個人で下記 WEB サイトからご入力をお願いいたします。

＊定員を超えた場合は原則先着順としますが、多くの施設の方にご参加いただくために１施設当たりの参加人

数を調整させていただく場合がありますのでご理解・ご協力を宜しくお願い致します。

➢ 申し込み方法

http://bit.ly/2vigzO9へアクセスし、必要項目を入力の上、参加登録して下さい

➢ 申し込み期間

定員になり次第締め切り（締切の場合は入力画面に表示されます）

➢ 募集人数

72 名

<参 加 費>

会 員、非会員:無料

http://bit.ly/2vigzO9